
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Č.j. 15643/2021-UVCR-24 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
Podlimitní veřejné zakázky   

„Dodávka a instalace LED obrazovky“ 

Zadavatel obdržel dne 09.07.2021 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 

 

Dotaz č. 1:  

Existují, respektive jsou stanoveny časové limity od kdy do kdy bude kupujícím vydán pokyn k 
montáži po dodání zboží? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v zadávací dokumentaci ani v návrhu smlouvy o dílo (dále jen 
„SoD“) nejsou stanoveny žádné časové limity od kdy, do kdy bude zadavatelem vydán pokyn  
k montáži po dodání zboží.  

Veřejná zakázka na dodávku a instalaci LED obrazovky je součástí podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce na celkovou modernizaci tiskového sálu, tj. prostoru, ve kterém bude LED obrazovka 
instalována.  

Veřejná zakázka na celkovou modernizaci tiskového sálu bude zadavatelem soutěžena  
v samostatném zadávacím řízení a aktuálně probíhá příprava tohoto zadávacího řízení. Zadavatel 
v tuto chvíli nedokáže odhadnout, jak dlouho budou stavební práce na modernizaci tiskového sálu 
probíhat, a proto stanovil v zadávací dokumentaci a SoD povinnost dodavatele do 5 dnů od vyzvání 
zadavatelem provést odbornou instalaci a montáž LED obrazovky, nikoliv bližší konkrétní termín.  

Zadavatel dodavatele v zadávací dokumentaci výslovně upozornil, že provedení odborné instalace 
a montáže LED obrazovky bude prováděno v součinnosti s dodavatelem stavebních prací celkové 
modernizace tiskového sálu v objektu, z čehož vyplývá, že instalace a montáž obrazovky proběhne 
až po dokončení stavebních prací na modernizaci tiskového sálu. 

Dotaz č. 2:  

Prosíme o sdělení konkrétního časového rozmezí, je-li to možné, ve kterém plánuje kupující vyzvat 
vybraného uchazeče k zahájení montážních prací předmětu plnění? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel s ohledem na skutečnosti uvedené v odpovědi na dotaz č. 1 výše, není schopen sdělit 
konkrétní termín, ani časové rozmezí instalace a montáže LED obrazovky. Uvedené se bude odvíjet 
od termínu dokončení stavebních prací na modernizaci tiskového sálu. 

Dotaz č. 3:  

S ohledem na možnou delší prodlevu ve výzvě k zahájení montážních prací prosíme o zvážení 
kupujícího, zda neumožní postupnou fakturaci úhrad za předmět plnění? Tedy fakturaci nejprve za 
dodání LED Technologie a komponentů řízení, dle ustanovení SoD, a následně druhou část po 
montáži předmětu plnění dle podmínek SoD.  

 

 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že Vámi navrhovaná postupná fakturace, je již výslovně uvedena 
v čl. IV odst. 3 a 4 SoD. Níže připojuji text znění příslušných odstavců čl. IV SoD. 

1. Prodávající je oprávněn vystavit 1. fakturu po převzetí zboží kupujícím až po podpisu 
předávacího protokolu dle čl. II odst. 3 této smlouvy oběma smluvními stranami, a to na uhrazení 
položek č. 1, 2 a 4 uvedených v odstavci 1 tohoto článku smlouvy. Celkovou kupní cenu za 
dodané položky zboží uvedené v odstavci 1 tohoto článku smlouvy pod č. 1, 2 a 4 uhradí kupující 
na základě faktury prodávajícího bezhotovostním převodem, přičemž splatnost faktury je 21 dnů 
ode dne jejího doručení kupujícímu. 

2. Prodávající je oprávněn vystavit 2. fakturu po provedení instalace, montáže dodaného zboží  
a zaškolení obsluhy LED obrazovky a odbavovacího PC a předání dokumentace skutečného 
stavu, a to na uhrazení položek č. 3 a 5 uvedených v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, až po 
podpisu předávacího protokolu dle čl. II odst. 6 a 7 této smlouvy oběma smluvními stranami. 
Zbylou kupní cenu za dodané položky č. 3 a 5 uvedené v odstavci 1 tohoto článku smlouvy 
uhradí kupující na základě faktury prodávajícího bezhotovostním převodem, přičemž splatnost 
faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

 

V Praze 

 
Ing. Tomáš Kučera 
zástupce ředitele Odboru informatiky 


		2021-07-09T10:35:01+0200
	Ing.  Tomáš Kučera




